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Paliskuntain yhdistys kiittää maa- ja metsätalousministeriötä mahdollisuudesta lausua asiassa.  
 
Maa- ja metsätalousministeriön syksyllä 2025 valmistelemassa hallituksen esityksessä metsästyslain 
säännös suden ympärivuotisesta rauhoituksesta poistettaisiin. Suden rauhoitusajasta ja suden metsästyk-
sen käytännön järjestelyistä on tarkoitus säätää asetustasolla. Asetusehdotusten tavoitteena on mahdol-
listaa alueellisiin kiintiöihin perustuva suden metsästys eli niin sanottu kiintiömetsästys. 
 
Muutosehdotus on pääpiirteissään perusteltu ja kannatettava, ottaen huomioon pääministeri Petteri Or-
pon hallituksen hallitusohjelman, jonka mukaan suurpetopolitiikkaa on hoidettava tavalla, joka huomioi 
myös sosiaalisen kestokyvyn. Hallitusohjelmassa todetaan, että suurpetojen kannanhoidollinen metsäs-
tys turvataan lainsäädännöllä ja että jo aloitettua työtä kannanhoidollisen sudenmetsästyksen mahdollis-
tamiseksi jatketaan eduskunnan päätöksen mukaisesti. Esitys tukee hallitusohjelman kirjauksia.  
 
Kaikkien suurpetojen määrät Suomessa ovat kasvaneet ja samalla petojen aiheuttamat porovahingot ovat 
nousseet elinkeinon kannalta täysin kestämättömälle tasolle. Ainoa keino vähentää vahinkoja, poro-
talouden kannattavuuden heikkenemistä sekä valtion petovahinkokorvausten maksutaakkaa, on 
maasuurpetokantojen leikkaaminen. 
 
Suden kannanhoidollisen kiintiömetsästyksen käyntiin saaminen koko Suomessa nopeasti on erittäin 
tärkeää. Poronhoitoalueen ulkopuolisen Suomen kasvavien suurpetokantojen paine siirtyy poronhoito-
alueelle lisäten porovahinkoja ja vaikeuttaen poronhoidon toimintaedellytyksiä. Iso osa poronhoitoalu-
eella tavatuista susista on muualta sinne siirtyneitä.  Susia siirtyy poronhoitoalueelle sekä eteläisestä 
Suomesta että naapurimaista. Erityisesti Venäjältä saapuu tällä hetkellä poikkeuksellisen paljon susia 
poronhoitoalueelle.  Kanta-arvioissa ei huomioida Venäjältä tulevaa dispersaalia. Uusi ilmiö on reviirien 
ja laumojen ilmaantuminen poronhoitoalueelle, mitä on hallittu vahinkoperusteisin luvin. Myös poron-
hoitoalueella on voitava reagoida nopeasti erityisesti susilaumoihin. 
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 Kannanhoidollisella metsästyksellä voidaan hillitä petokantojen kasvua ja vähentää poronhoitoalueelle 
vaeltavien yksilöiden määrää. Metsäpeuran suojelun osalta ja porovahinkojen leikkaamiseksi kannan-
hoidollinen metsästys erityisesti poronhoitoalueen läheisyydessä Kainuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla on 
tärkeää.  
Kannanhoidollisen metsästyksen rinnalla tulee säilyttää vahinko- ja turvallisuusperusteinen poik-
keuslupamenettely vahinkoa tai vaaraa aiheuttavien petojen poistamiseksi riistakeskuksen tai po-
liisin luvalla koko maassa. Käyttämätön kannanhoidollinen lupa ei saa estää todellisten vahinkoja 
aiheuttavien eläinten poistopyyntiä samalla alueella ja samaan aikaan.  
 
Vahinkoperusteisten poikkeuslupien myöntämisen käytäntöjä tulee edelleen joustavoittaa ja prosessia 
nopeuttaa, jotta vahinkokertymien muodostumiseen voidaan tehokkaasti puuttua. Erityisen nopeasti tu-
lisi reagoida ennaltaehkäisevästi susilaumoihin. Vahinkoperusteisiin poikkeuslupiin sekä kannanhoidol-
liseen metsästykseen liittyvää byrokratiaa tulisi karsia ja ilmoitusmenettelyjä yksinkertaistaa. Poikkeus-
lupia myönnettäessä tulee kiinnittää huomiota siihen, että pelkkä samaan aikaan käynnissä oleva 
alueellinen kiintiömetsästys ei ole “muu tyydyttävä ratkaisu” ja tämä tulee lainsäädäntöön selke-
ästi kirjata. 
 
Sudentappamia poroja löydettiin vuonna 2024 1143 kpl ja niiden korvausarvo oli 1,58 miljoonaa euroa. 
Vuonna 2025 susivahinkoja on löydetty 11.12. mennessä 2043 kpl (kuva 1). Korvausmäärältään tämä 
tarkoittaa 2,86 miljoonaa euroa. Korvausmäärissä ei ole huomioitu suden osuutta vasahävikistä, joka on 
paikoin todella valtava. Merkittävä osa sudentappamista poroista jää löytymättä erityisesti sulan maan 
aikaan, joten lumentulon viivästyminen syksyllä 2025 on osaltaan vaikeuttanut poronhoitoalueen tilan-
netta. 
 
 

 
Kuva 1. Suden tappamina löydetyt porot 2000–11.12.2025. 
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Poroelinkeino on ajautunut petovahinkotilanteen vuoksi paikoin todelliseen, koko ajan eskaloituvaan 
kriisiin. Paliskuntain yhdistys kannattaa nyt esitettyjä muutoksia, mutta haluaa kiinnittää huomiota sii-
hen, että ratkaisuja vaikean petovahinkotilanteen hallitsemiseksi on etsittävä aktiivisesti ja nopealla ai-
kataululla jatkossakin. Suden lisäksi myös karhu-, ilves- ja ahmavahinkojen ennaltaehkäisyyn tulee löy-
tää ratkaisuja metsästyksen keinoin. 
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